
Slatina nad Úpou
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.454096N, 16.036620E

Nadmořská výška: 372 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 1 011 ha

Počet obyvatel: 319 PSČ: 549 47

Adresa URL: www.slatinanadupou.cz

O obci
Obec Slatina nad Úpou se nachází severovýchodně oh Hořiček a jihozápadně od Červeného Kostelce.
Místní části obce: Boušín, Končiny a Slatina nad Úpou.

Historie obce
Již název obce vypovídá o tom, na jakém místě byla tato obec založena - na bažinatém místě, které od
počátku patřilo ke hradu Vízmburk, vystavěném nedaleko Havlovic na zalesněném ostrohu nad řekou
Úpou před rokem 1279 Tasem z Vízmburka, který nosil ve svém erbu zlatý třmen v ...

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme obecní hostinec.

Okolí a příroda
Slatina nad Úpou se nachází nejen v údolí Slatinského potoka, které  je asi 2 kilometry dlouhé a má spád
k zalesněnému údolí, jímž protéká  řeka Úpa, ale i ve svazích nad ním.
Co se týká ochrany přírody, na  katastru obce se ...
 

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, poštu, knihovnu, kostel a hřbitov. Místní  obyvatelé mohou využívat
veřejný vodovod.
Slatina nad Úpou byla co se týká spolkového života velmi aktivní a  činorodou obcí.

Sportovní možnosti
Obcí vedou dvě cyklotrasy, a to č. 4056 „Po stopách  bojů 1866" v délce 26 km a č. 4018 „Okruh
Boženy Němcové" v délce 35 km.  Stejně bohatá je obec i na trasy pro pěší turisty.

Památky a zajímavosti
Slatinská zvonice Jednou z nejvýznamnějších a nejstarších  dřevěných staveb naší obce je
„Slatinská zvonice". Zvonici nechal roku  1682 vystavět kníže Piccolomini a dodnes je zachována ve své

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10491/slatina-nad-upou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 08:02:29



původní  podobě. V současné době je zapsaná ve Státním seznamu ...

Doprava
Obec Slatina nad Úpou je bez přímého vlakového spojení. Obcí prochází silnice 3. třídy z
Hořiček do Červené Hory a autobusové spojení je zajištěno linkou Česká Skalice - Hořičky -
Červený Kostelec.

Ocenění obce
Obec Slatina nad Úpou získala v roce 2005 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10491/slatina-nad-upou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 08:02:29


